

Ciechanów, dnia 5 marca 2021 r.

Pani Anna Smolińska
Radna Rady Miasta Ciechanów

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, dotyczącą poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego na ulicy Obozowej polegającą na rozważeniu możliwości zamontowania progów zwalniających, uprzejmie wyjaśniam, że ulica Obozowa z uwagi na parametry techniczne ma charakter ciągu pieszo - jezdni: jezdni szerokości 3,00 m z kostki brukowej betonowej. W pasie jezdni zlokalizowane jest odwodnienie liniowe. Zgodnie z wytycznymi rozporządzenia z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311 ze zm.) progi nie mogą być umieszczane na obiektach mostowych i w tunelach, nad konstrukcjami inżynierskimi, takimi jak przepusty, przejścia podziemne, komory instalacji wodociągowych i c.o. itp., oraz w odległości mniejszej niż 25 m od nich, ze względu na niszczący wpływ wstrząsów powodowanych przejeżdżaniem pojazdów samochodowych. Ponadto progi zwalniające powinny być stosowane tylko na jezdniach bitumicznych. Jezdnie takie dzięki swej konstrukcji pozwalają na przejmowanie i rozkładanie obciążeń od ruchu na podłoże. Istniejąca nawierzchnia ulicy Obozowej nie pozwala na trwały i bezpieczny montaż progu zwalniającego w sposób, który uniemożliwi ich przesunięcie, obrót oraz odspojenie od nawierzchni jezdni.

Progi pozwalają zredukować prędkość jazdy, nie mniej jednak nie zawsze przyczyniają się do istotnego zwiększenia poziomu bezpieczeństwa ruchu, gdyż kierowcy koncentrują się na redukcji prędkości i przejeździe przez próg, zamiast patrzeć na jezdnię i otoczenie drogi. Nie jest to bezpieczne, gdyż w zabudowie osiedlowej występuje wiele zjazdów i często występuje duży ruch pieszo-rowerowy w tym dzieci. Przejazd przez progi, powoduje podrzut pojazdu, hałas, drgania, zwiększa emisję spalin, wpływa ujemnie na warunki życia mieszkańców. Ponadto powodują utrudnienia w odśnieżaniu i oczyszczaniu jezdni.

W związku z powyższym, brak jest możliwości montażu progów na ul. Obozowej.

Otrzymują:
1. BRM wm.
2. a/a WIMID

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Robert Kowalczyk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA